Responsabilidad Hacendaria y 224 de su Reglamento, así como por los Lineamientos de Operación del 
Programa Presupuestario E012 Registro e Identificación de Población: 

a) “LA SECRETARÍA” hará una aportación con recursos federales, previa entrega del recibo respectivo 
por parte de “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, por la cantidad de $1,240,591.00 (Un millón doscientos 
cuarenta mil quinientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), que transferirá a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, a la cuenta bancaria referida en el primer párrafo de la Cláusula Segunda, 
No. 00103127327 BANCA AFIRME, S.A. Sucursal 03, Plaza 00580 y CLABE 
No. 062580001031273279, a favor de “EL GOBIERNO DEL ESTADO”. 

b) “EL GOBIERNO DEL ESTADO” realizará una aportación con recursos estatales por $531,681.27 
(Quinientos treinta y un mil seiscientos ochenta y un pesos 27/100 M.N.), que transferirá a la cuenta 
bancaria referida en el último párrafo de la Cláusula anterior, informando por escrito 
a “LA SECRETARÍA” por conducto de la DGRNPIP, el depósito de recursos estatales dentro de los 
10 días hábiles siguientes.

[...]

exclusivamente para alcanzar las siguientes metas, para lo cual, “EL GOBIERNO DEL ESTADO” por conducto 
de la UCE, deberá destinar de la asignación total, los montos que se señalan a continuación, para el 
cumplimiento de las metas establecidas: 

a) La cantidad de $140,000.00 (Ciento cuarenta mil pesos 00/100 M.N.) para realizar la captura de al 
menos 20,000 registros de identidad (nacimiento, reconocimiento y adopción) o defunción de niñas, 
niños y adolescentes, del acervo registral del año 2001 a 2018, de acuerdo a los criterios de captura

[...]

únicamente aquellas que se registren exitosamente en la Base de Datos Nacional del Registro Civil. 
Para ello, la DGRNPIP notificará oficialmente a la UCE la cantidad de registros contenidos en la Vista 
Local de la Solución Integral de la Conexión Interestatal, previo al inicio de los trabajos de captura. 

b) La cantidad de $1,380,000.00 (Un millón trescientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.) para realizar la 
digitalización de al menos 230,000 registros de identidad (nacimiento, reconocimiento y adopción) o 
defunciones de niñas, niños y adolescentes del acervo registral del año 2001 a 2018, de acuerdo a 
los criterios de digitalización aprobados por el Consejo Nacional de Funcionarios del Registro Civil y

[...]

respectivo acto registral capturado. Para ello, la DGRNPIP notificará oficialmente a la UCE la 
cantidad de registros contenidos en la Vista Local de la Solución Integral de la Conexión Interestatal, 
previo al inicio de los trabajos de digitalización. 

c) La cantidad de $200,500.00 (Doscientos mil quinientos pesos 00/100 M.N.) para implementar 
campañas especiales conjuntamente con el Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia, 
en beneficio de niñas, niños y adolescentes, especialmente a través de la implementación de los 
mecanismos que permitan la expedición del formato único, de las actas de nacimiento en el sistema

[...]

especiales para la regularización del estado civil de personas nacidas en los Estados Unidos de 
América, especialmente niñas, niños y adolescentes de padres o madres mexicanos por nacimiento, 
para la asignación de la Clave Única de Registro de Población, (NAPHSIS). 

e) La cantidad de $1,772.27 (Un mil setecientos setenta y dos pesos 27/100 M.N.) para que se destine, 
en caso de ser procedente, a favor de la Contraloría y Transparencia Gubernamental de 
“EL GOBIERNO DEL ESTADO”, misma que se compromete a realizar la vigilancia, inspección, 
control y evaluación sobre las acciones y servicios ejecutados mediante el presente instrumento.